[bookmark: _GoBack]21.08.2020 г. №40-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА» АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ (ПО УЛИЦАМ) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ныгда»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (по улицам) на территории муниципального образования «Ныгда» согласно приложению;
2. Постановление муниципального образования «Ныгда» от 20.04.2011 года №10а-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог МО «Ныгда» считать утратившим силу;
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом средстве массовой информации «Ныгдинский вестник»;
4. Постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу МО «Ныгда» И.Т. Саганову.

Глава муниципального образования «Ныгда»
И.Т. Саганова

Приложение
к постановлению администрации МО «Ныгда»
от 21.08.2020г. №40-п

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах муниципального образования «Ныгда».

	№
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность м.
	Характеристика автодороги

	деревня Ныгда

	1
	ул. Подгорная
	549
	85:01:150101:817

	2
	ул. Красная
	535
	85:01:150101:811

	3
	ул. Полевая
	854
	85:01:150101:822

	4
	ул. Новая
	377
	85:01:150101:813

	5
	пер. Молодежный
	248
	85:01:150101:820

	6
	пер. Красный
	98
	85:01:150101:816

	7
	пер. Эдыгей
	370
	85:01:150101:819

	8
	пер. Полевой
	390
	85:01:150101:809

	9
	пер. Трудовой
	190
	85:01:150101:810

	10
	ул. Школьная
	101
	85:01:150101:812

	11
	ул. Новая
	377
	85:01:150101:813

	12
	ул. Назарова
	1245
	85:01:150101:814

	13
	ул. Комсомольская
	414
	85:01:150101:821

	14
	пер. Ветеранов
	313
	85:01:150101:815

	15
	ул. Совхозная
	1063
	85:01:150101:818

	16
	ул. Степная
	600
	85:01:150101:833

	17
	ул. Молодёжная
	300
	85:01:150101:832

	Итого:
	8024

	деревня Буркова

	1
	ул. Центральная
	372
	85:01:150301:199

	2
	ул. Болотная
	155
	85:01:150301:197

	3
	ул. Набережная
	208
	85:01:150301:200

	4
	ул. Школьная
	759
	85:01:150301:198

	Итого:
	1494

	деревня Халта

	1
	ул. Российская
	400
	85:01:150201:51

	Итого по МО:
	9918